



Mariell Ugalde

MODA, MARKETING Y RETAIL

Sobre Mi

Soy una persona que le gusta aprender y adquirir nuevas habilidades y conocimientos. Con experiencia trabajando en equipo del mismo y distintos departamentos para alcanzar una meta en común. Me gusta usar la creatividad no solo en el área de diseño, sino también en la resolución de problemas

Habilidades

- Inglés Avanzado
- Paquete MS (Word, Excel, PPT)
- Adobe: PS, AI
- SAP
- Atención al Cliente
- Resolución de Conflictos
- Canva

Educación

Arte AC, Escuela de Diseño del Tecnológico de MTY
Licenciatura en Diseño de Indumentaria, 2015

- Mención honorífica

TecMilenio
Master en Marketing Digital, En Curso

TecMilenio - Hubspot Academy
Certificación de Inbound Marketing

TecMilenio - Hubspot Academy
Certificación de Marketing de Contenidos

TecMilenio - Hubspot Academy
Certificación de Social Media Marketing

Instituto Superior de Ingeniería Educativa Her Project
Certificación de Social Media para Negocios

Contacto

8120301548

mariell.ugh@gmail.com

Experiencia

Coordinadora de Marketing y Customer Service

JFY México | Sept 2023 - Actual

- Coordinar y ejecutar Plan de MKT Anual y Mensual.
- Ejecutar estrategias ATL y BTL, en conjunto con agencias.
- Gestión de proyectos y actividades a base de presupuesto mensual y anual.
- Coordinación, ejecución y supervisión de plan de llamadas para el eq. de Customer Service.
- Coordinación Administrativa: Seguimientos de facturación, OC, Contratos de Clientes, Logística, Inventarios.

Jefatura Mercadotecnia (Marca Chen y Reg)

Sigma Alimentos | Dic 2022 - Abril 2023 (Eventual)

- Coordinación y ejecución de estrategias ATL en conjunto con agencias y eq. de Trade Marketing.
- Marketing Project Manager.
- Gestión de proyectos y actividades a base de presupuesto mensual y anual.
- Presentar Resultados Mensuales de Marca.
- Coordinación y ejecución de lanzamientos de nuevos productos para el mercado.
- Desarrollo de productos de manera general: llenado de F1, plantas, fórmulas, tiempos de materiales.
- Colaboraciones con otras Marcas para aumento de PDM.
- Onboarding con Cadenas Comerciales. (WM)
- MKT: experiencia en campañas, posicionamiento, brand health, medios, mkt digital, e-commerce.

Coordinadora de Marketing Digital

Valparaíso Farms | Marzo 2022 - Junio 2022

- Generar y ejecutar plan de Marketing Inbound.
- Creación de contenido digital y copywrite para redes sociales, marketing email.
- Ejecución de Campañas en Facebook, Instagram, Google Ads.
- Manejo de WIX Website.
- Estrategias de SEO y SEM
- Análisis y seguimiento de KPIs.

Jefatura Imagen de Tiendas. Nivel Nacional

Innovasport | Mayo 2017 - Marzo 2022

- Compra de bienes y servicios para tiendas.
- Negociación con proveedores y agencias.
- Enfoque en publicidad física / tradicional.
- Implementar y ejecutar plan de mejora a tiendas
- Gestión de proyecto a base de presupuesto mensual y anual
- Coordinación con tiendas y agencias de publicidad.
- Capacitaciones a nivel gerencial de sucursal.
- Visitas mensuales a tiendas destino.

Visual Merchandiser

Innovasport | Mayo 2016 - Mayo 2017

- Mercadeo de corners. Attract, Engage y Connect en tiendas en operación y en aperturas, nivel nacional.
- Implementación de campañas en piso de venta y aparador.
- Reportes semanales y mensuales.